

KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 11 Marca v. s. 1819 roku.

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Réau	Wiatry.	Odmia. w powie.
	dnia 10 godz. 5 z poł.	27 cal. 6, 1 lin.	+ 3, 25 stopn.	Południowy	Zachmurzone
	- 10 godz. 9 wiecz.	27 - 6, 1 -	+ 2, -	Połud. Wsch.	Zachmurzone
	- 11 godz. 6 z rana	27 - 6, 5	+ 2, -	Południowy	Mgła

FRANCYA.

(Z gaz. berl.) Paryż, dnia 27 lutego. Zapewniają, że niezwłocznie wniesiony będzie w Izbie deputowanych projekt do prawa, mający dopełnić prawa względem odpowiedzialności ministrów.

Uważają, że projekta do prawa, w roku tym do Izby wnoszone, nie są wprzód podawane do rozwagi Rady Stanu, ale tylko do Rady Ministrów. Już na przeszłorocznym posiedzeniu Izby mówiono o Radzie Stanu, że jest władzą przeciwną ustawie konstytucyjnej.

Między prośbami wniesionemi do Izby deputowanych, największą wzbudziła uwagę i przyjętą została bez żadnej sprzeczki prośba Pana Selel, Półkownika ze sztabu głównego, w imieniu własnym i w imieniu blisko 1500 marszałków, jenerałów i officerów wszelkiego stopnia, którzy szukają pomocy od swej oyczyzny w odzyskaniu nabytych przez nich w obcych krajach dotacyi, czy to przez wdanie się do obcych mocarstw, czy też przez wynagrodzenie.

Partye Izby nazywają się od niejakiego czasu: *Wyłącznemi (Exclusifs)*, *Liberalistami*, *Doktrynistami*, *Ministryelnemi*. Podczas ostatniego zapytania względem roku skarbowego, zniknęło całe centrum, i przeszło na stronę prawą (*Ultrystów*) i lewą (*Ministryalną*).

Pan Augustyn Jordan, brat znajomego *Kamilla Jordan*, dotąd pierwszy sekretarz poselstwa w Rzymie, mianowany został naczelnikiem i jeneralnym dyrektorem oddziału religijnego w ministryum spraw wewnętrznych.

Mnóstwo podprefektów i siedmiu prefektów odmienionych zostało.

Potwierdza się, że Xiążę *Richelieu* uczynił na szpitalu i ubogich w *Bordeaux* wspaniałe dar, z dochodu 50,000 fran. nadanego mu od narodu francuzkiego. Mówią, że Xiążę *Richelieu* siądzie w *Marsylii* na okręt do *Odesy*, gdzie pamięć jego tak wysoce jest cennona.

Wydanie gazety *Journal de Commerce* wstrzymane zostało. Powodem tego miał być artykuł o ostatnim posiedzeniu Izby Parów w gazecie tej umieszczony, który prócz fałszywych doniesień, zdawał się Parowi jednemu obraźliwym. Jednakże gazeta ta po trzech dniach znowu wychodzić zaczęła, a niedostające numera wydane zostały.

Przedmiot nader ważny zwrócił tu na siebie uwagę publiczną. Wiadomo, iż większość Izby Parów, należąca do stronnictwa zapalonych Royalistów, gotuje mocny opór Rządowi. Jakoż na sessyi teyże Izby d. 20 b. m. Margrabia *Barthelemi* wniósł, aby upraszać Króla o rozkaz podania projektu do prawa względem zmian potrzebnych w urządzeniu zgromadzeń wyborczych, a nawet w prawie o wyborach. Popierali ten wniosek Hrabia *Castellanne*, Vice-Hrabia *Montmorency*, Margrabia *Pastoret*, Hrabia *Julusz Polignac*, a jak najmocniej mówili przeciw niemu: Hrabia *Decaze*, PP. *Lally-Tollendal*, *Boissy d'Anglas*, *Garnier*, *Barbe-Marbois*, *de la Rochefoucault*, *Chollet*, *Brogie* i t. d. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, iż uważa ten wniosek za *najszkodliwszy*, jaki tylko z tey Izby wyiść może. Po długich, żywych, a nawet uszczypliwych sporach, przystępowano dwa razy do kreskowania; po czém Prezes ogłosił: iż stosownie do większości, Izba zaimie się tym wnioskiem. Nakoniec, liberałsi gotują się do dzielnego odporu, a pomyślny skutek jest niewątpliwy, skoro Ministrowie otwarcie postępować będą. Panu *Decaze* czynią zarzut, iż radhy wszystkim dogodził. Niedawno pewny deputowany, znany z talentu, odwagi i rozsądku rzekł do niego: *Panie Ministrze! Żadna z nadziei, które nam wystawiłeś, nie spełniła się. Zważ dobrze, iż publiczność dwóch widzi Królów we Francyi, Króla ministryum wojny, które nie chwając się postępuje drogą konstytucyjną, i Króla ministryum spraw wewnętrznych, które żadnego jeszcze nie zrobiło kroku pewnego.* Minister *Dessolle* posiada ufność i powszechny szacunek. Ci, którzy mu do objęcia dzisiejszego urzędu dopomagali, mniemali, że w jego imieniu rządzą będą; lecz skutek dowiódł: iż grzeczna uprzejmość zgodzić się może ze stałością w zasadach, i że chociaż mu dotąd przeszkadzano działać podług życzeń jego, nie zdołano go przymusić, aby działał przeciw swemu sumieniu. Minister skarbu *P. Louis* stałym jest zawsze w zdaniach liberalnych. Kanclerz *P. De Serre* najmniejszego nie ma znaczenia.

Z powodu wyżej wspomnianego wniosku *P. Barthelemi*, *P. Benjamin Constant* wydał już pisemko, z którego dla wyświeccenia rzeczy

następujący kładziemy wyjątek. — „Naród za-
twierdził prawo o wyborach, wykonywając je
z radością. Widoczną jest rzeczą, iż to pra-
wo, uważane za pierwsze prawo organiczne,
nie może być zmienionem bez zrzucenia wiel-
kiego nieukontentowania i bojaźni; w chwili bo-
wiem ustalającej się konstytucyi, wszystko, co
tylko ufność publiczną zachwiać może, nie-
szczęsne skutki mieć musi. Jakież jest zamiar
tych, którzy lekce wazą wszystkie niebezpie-
czeństwa, którzy wzniecają bojaźń, i niezgodę?
Czegoż to oni chcą? powiem otwarcie i wyra-
źnie, nie dla tego, abym obwinał chęci człon-
ka Izby Parów, który tak niepojęty podał wnio-
sek, lecz że myśl w tej mierze pochodzi ja-
wnie od strony, której on, nie wiedząc o tem,
(jak sądzę) stał się tłumaczem. Oto chcą
zaprowadzić przewagę oligarchii w rządzie
wolnym; chcą przywrócić przywileje pod po-
zorem równości; chcą, aby ubodzy obywatele
obierali bogatych; chcą panów i poddanych;
posiadaczów obszernych włości iludzi żadney
własności niemających: wiadomo bowiem, iż
nędza jest nieumiejętną, a ubóstwo łatwo u-
wieść się daje, gdy tymczasem klasa pośrednia,
oświecona, nieulegająca nikomu, i patryotyz-
mem powodowana, nie spuszcza oczu na dół
przed zastarzalemi tytułami, i nie wyciąga rę-
ki dla wzięcia pieniędzy, których nie potrze-
buje, będąc dosyć bogatą przez swój prze-
mysł, ani szuka względów, znając tylko i ko-
chając prawa; chcą, aby w skutku urzędze-
nia wyborów takiego, jakie było roku 1815,
obrano podobne jak w tymże roku osoby; chcą,
aby przez zgromadzenie podobne jak w roku
1815, przywrócono rząd roku 1816. Francuzi,
kupcy, wieśniacy, mieszkańcy w departamen-
tach, poznaliście ten rząd; doświadczyliście nie-
sprawiedliwości i zuchwałości; oddychacie do-
piero od roku 1817; powzięliście niejaka na-
dzieję i zaczęliście używać bezpieczeństwa od-
tąd, jak nastąpiły wybory roku 1817. Umocni-
ło się to wszystko po powtórny przywiedze-
niu do skutku prawa o wyborach. Wypada
więc wam obierać między rokiem 1815 i 1819.
Ludzie roku 1815 ostatnich chwytają się spo-
sobów. Chcą dokazać w kraju tego, o co się
próżno do zagranicznych Monarchów udawali.
Nie mogli zatrzymać sprzymierzonego wojska,
i samych was przeciwko wam chcą używać.
Tajemne ich przełożenia Monarchom nie wzię-
ły pomyślnego skutku. Tuszą sobie, iż pod-
dawane przez nich myśli lepiej się udadzą.”

Pewny niegdyś członek zgromadzenia kon-
stytucyynego odprawiał w zeszłym miesiącu
grudniu następującą modlitwę: *Wielki Boże!*
ocal Króla pomimo Rojalistów; *ocal religiję po-*
mimo wymagań duchowieństwa; *ocal Francję*
pomimo tajemnych przełożeń.

Czytamy w *Minerwie Francuzkiej*, co na-
stępuje: — „Nie chce Francya, aby całe jej
bezpieczeństwo polegało na samych tylko Mi-
nistrach, choćby nawet byli najlepszymi i naj-
światlejszymi w kraju mężami; chce ona inney
rękoymi, to jest, powinna być w stanie utrzy-
mania się pod najgorszymi nawet Ministrami,
jeśli kiedy takich dobremu Królowi narzu-
cono.”

Obrady w Izbie deputowanych względem
prośby protestantów i mowa Pana *Argenson*,
sprawiły nadzwyczajne wrażenie na umyśle
publiczności. Umieszczone w tej prośbie skar-
gi pochodzą z wysyłania wielu misjonarzy,
którzy będąc narzędziem zapalonych rojalistów,
zabierają im kościoły, miewają w nich kazania,
odprawiają nabożeństwa i publiczną spokojność
nadwierzają. Naypobożniejsi nawet ludzie i
nagorliwsi stronicy Króla poczytują ten krok
nie tylko za niepożyteczny, ale nawet za bar-
dzo niebezpieczny.

Wieś *Erménonville*, gdzie niegdyś Jan Ja-
kób *Rousseau* mieszkał i umarł, ma być te-
raz sprzedaną.

W *Bordeaux* umarł niedawno kupiec *Gra-*
dis. Będąc blizkim śmierci, cały majątek po-
dzielił między swe dzieci: potem kazał sobie
podać szkatułkę z papierami. Papiery te były
wexlami, które on spalił, dla tego, żeby po je-
go śmierci nie stały się zgubą dłużników, któ-
rym za życia nie dokuczał. „Uczynek dobry
oyca waszego (rzekł do dzieci), równie jest
pięknym dla was spadkiem; proszę też, żebyście
w podobnych zdarzeniach naśladowali mojego
przykładu.”

N I E M C Y .

Od brzegów *Menu* 26 lutego. W. Xiążę
Heski postanowił dnia 18 b. m., aby w mie-
siącu maju roku przyszłego 1820 zwołano Sta-
ny krajowe do *Darmstadt*, i aby pierwcy je-
szcze konstytucją ogłoszono. Oświadczył o-
raz, iż stosunki Wielkiego Xięstwa i poje-
dyńczych jego części, nie dozwoliły mu prę-
dzej przywieść do skutku 13go artykułu a-
ktu związku Niemieckiego.

Z *Hannoweru* 28 lutego. Spodziewamy się
w kraju naszym niezwłócznego ogłoszenia kon-
stytucyi, która co do zasad ma być podo-
bną konstytucyi Badeńskiej.

H I S Z P A N I J A

Czytamy w gazecie londyńskiej *Morning-*
Chronicle, iż odebrane z Hiszpanii listy do-
noszą o zbuntowaniu się w okolicach *Caspe*
całego pułku liniowego, który wyszedł z *Sa-*
ragossy do *Walencyi*, gdzie (jak słyhać) zno-
wu rozruchy wybuchnęły. Żołnierze wyra-
źnie oświadczyli, iż nie chcą używać broni na
ujarzmienie swoich ziomków. Pułkownik sta-
rał się ich uspokoić wszelkiemi sposobami,
lecz kilku zapalców porwało się do niego i
zabiło. Takież los spotkał innych oficerów; po-
czem żołnierze rozeszli się w różne strony.

L e k a r s t w o .

Przesłane do redakcyi gazety warszawskiej,
przez osobę wiary godną.

Pewna osoba w *Warszawie* będąc podle-
głą wyrzutom krost na języku, mimo używa-
nia różnych zaradzeń, długo znosić musiała
tę przykrą dolegliwość, gdy jedney nocy przy-
śniło jej się pewne lekarstwo, to jest: jedze-
nie kapusty kwasney. Używając nazajutrz tej
kuracyi wkrótce została uleczoną, i w podo-
bney słabości narodowa ta potrawa zawsze ją
dotychczas udrawia.

Wilno dnia 11 Marca 1819 roku.

O g ł o s z e n i a.

1. Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ
MOSCI Samowładnącego Całą Rosyą id. t.
i t. d. i t. d.

U Urr. Jakóbowi Godaczewskiemu b. Marszałkowi Pttu. Troc., Michałowi Mineykowi Sędziemu granicz. Kowień., Stanisławowi Turowi Sędzicowi Mereckiemu, Maryannie Janowskiej Skarb. Mińskiej, Ignacemu Sędz. b. Ziem. Troc., Franciszkowi, Alfonsowi, Hieronimowi, Władysławowi i Stanisławowi Marszałkowiczom Troc. braci Potrykowski sukcesorom zeszłego Józefa Potrykowskiego Marsz. Troc., Balbinie Hopenowej matce, Annie z Hopenów Golejewskiej Prezydentowej Granicz. Troc., Teressie i Justynie Hopenównom córkom Rotm. Troc., Wincentemu Leśniewskiemu Assesor. b. Sądu Niższego Troc. Wincentemu Nowickiemu Regentowi Sub. Wileń., Naramowskiemu, Werekkiemu i Jodce niewiadomym imionami i z honorów, Karolowi Juszkiewiczowi, oraz Star. Hercowi Hirszowiczowi, i Józefowi Czyżowi debitorom zeszłego Józefa Golejewskiego Prezydenta Granicz. Troc., zaś Tyszcze czyli jego sukcesorom, de Romanowi i de Ceraville Francuzom, Głowińskiemu Generalowi wojska Ros. i Klidziom debitorom Ur. Kazimierza Golejewskiego, po zrzeczeniu się przez którego przy wyprzedazy folwarku Trokiel zeszłemu Prezydentowi Golejewskiemu do sukcesora jego należącym, i nakoniec Antoniemu Antusewiczowi, lub jego sukcesorom, Wincentemu Monkiewiczowi, Janowi Giedroyciowi Podbipięcie, czyli Jego sukcesorom, Rużewiczowi czyli jego sukcesorom, Kamińskiemu, oraz dalszym debitorom zeszłego Michała Golejewskiego Skarb. Troc. oycy zeszłego Józefa i żyjących Jana i Kazimierza Golejewskich, z powództwa nieletniego Józefa Golejewskiego Prezydentowicza Granicz. w asystencyi opiekunów, naturalnego Jana Golejewskiego Deputata trybunału Gł. Wileń. i dodanych Józefa Römera Sędziego Granicz. Troc. oraz dalszych, stosownie do Remmissy Sądu Ziem. Troc. w roku 1816 8bra 10 d. zaszłej, wszelkiego pozostałego po prezydencie Golejewskim majątku, taxę i exdywizyę przeznaczającym, i o rządowego Sądu Exdywizorskiego, w majątku Goyżunach w Ptcie Troc. położonym odbywającego się dekretem wyznaczonym oto: iż obzał. WWmość, jako to, Marsz. Godaczewski w roku 1814 xbra 15 dnia rubli sr. 30, Michał Mineyko w roku 1817, julii 14 dnia czer. 100 i w roku 1819 febr. 1 d. Ur. Stefanowi Kucewiczowi Adwokatowi Troc. od którego przełaną została karta zeszłemu oycu żal. — Stanisław Tur w roku 1815 apr. 22 d. rubli srebr. 30 i osobno za żniey 30 licząc za każdą po gr. 20 zł 20, Janowska, Marszałkowiczowie Petrykowscy za dekretem oczewistym Podkom. 1803 roku w majątku Gineyciskach ferowanym, i w appellacyi niepopartym w sprawie granicznej zeszłego obzał. oycy, na onym 12 niedziel wieży i 12 rubli groszy dla zeszłego Prezydenta Golejewskiego, czyli na jego instancję, i osobno dla Skurzyńskich uprzednich folwarku Trokiel aktorow za wycięcie lasu Trokielskiego z expensami wspólnie zł. 4000 przysądżającym, gdy takowy dekret dotąd usatysfakcyonowanym nie jest, przeto tak o peny kryminalne za wieżę, jakoteż o zasądzenie 4,120 zł. z procentami. Hopenowa, Golejewska i Hopenówny sukcesorki zeszłego Wiktoryna Hopena Rot. Troc., jako posiadający jego fundusz za dług oneyże, nayprzód za listem 1814 r. rubli srebr. 110 i assygn. rub. 50, powtóre w r. 1815 mar. 3, rub. srebr. 17½ i zł. 116, grosz. 20, po-

trzecie tegoż r. januar. 18, rubl. srebr. 164 za obligami, odpowiadać i opacić z procentami winności. Wincenty Leśniewski Assesor w r. 1815 w gbrze czer. zł. 11 i rub. srebr. 2, Wincenty Nowicki Regent w r. 1804 maja 20, czer. zł. 60, Karol Juszkiewicz czer. zł. 2, w r. 1805 mar. 1, Naramowski w r. 1801 julii 20 czer. zł. 10. Werekki w r. 1807 rub. srebr. 43, Jodko w r. 1807 febr. 20 r. sr. Starozakon. Herce Hirszowicz r. 200, Józef Czyż w r. 1808 januar. 28. rub. srebr. 130 zeszłemu oycu żalłgo, zaś Tyszko w roku 1809 8bra 23 rub. sr. 140, de Romanów w roku 1806 febr. 22 rub. sr. 90, de Ceraville w roku 1806 września 18 czer. zł. 180, Głowiński General w roku 1809 8bra 7 rub. sr. 156. Klidziowie w roku 1810 apr. 23 Ur. Kazimierzowi Golejewskiemu, od którego kolejną przelew na zeszłego oycy żalłgo przy wyprzedazy folwarku Trokiel za odstąpieniem obligami, a w stopniu oycy na żalłgo czyli na rzecz massy postługujacemi i nakoniec Ant. Antusewicz w roku 1797 febr. 7 czer. zł. 82. Jan Giedroyc w roku 1745 augusta 17. Podbipięta w roku 1738 maja 21. Wincenty Monkiewicz w roku 1787 7bra 12. Zaborowski w roku 1797 xbra 28. Rużewicz w roku 1729 apr. 22 i dalsi zeszłemu Michałowi Golejewskiemu Skarb. Troc. dziadowi zeszłego, po którym pozostały majątek i za długi jego razem na satysfakcyę kredytorom oddany został — pozawiniałście summy, i dotąd onych ani w procencie ani w kapitale nieopłacaliście, z tego względu żalłcy delator do jednoczasowej rozprawy exdywizorskiej pozrywając wszystkich obzałtnych żalłcy prośby o zasądzenie tych wszystkich, summ na każdym poszczególnie z debitorów z wypadającemi procentami sub paenis na rzecz massy oddanej pod konkurs funduszu, i temi nayprzód jako summownym majątkiem opłacenia kredytorom, lub na tych onych ulokowania i zdeterminowania długów massy, o uznaniu bliższym żalłgo do dowodu lub odvodu, o zasądzenie expensow prawnych na każdym poudzielnie dla żalłgo i o to wszystko, co w samey rozprawie przez dellatora proszonym i dowodzonym będzie, z wolną poprawą żalłoby.

Roku 1819 mca febr. 27 dnia. Woźny świadczę: iż tego pozwu kopii 7 z autentykiem zgodne, w sprawie nieletniego Józefa Golejewskiego Prezydentowicza w asystencyi opiekunów WW. JPanow Jana Golejewskiego Deputata Trybunału Głłgo Wileń. Józefa Römera Sędz. Gran. Troc. i dalszych — JWW. JPP. Jakubowi Godaczewskiemu Mar. Troc. w majątku Lasogórach na d. 27. Ignacemu b. Sędz. Ziem. Troc., Franciszkowi, Alfonsowi, Hieronimowi, Władysławowi i Stanisławowi Mar. Troc. braci Petrykowski na dniu 25 w Greyciskach. Wincentemu Leśniewskiemu b. Asses. w dniu tymże w folwarku Petorsskach, Stanisławowi Turowi Sędz. Mereck. w folwarku Trokielach na dniu tymże — Michałowi Mineykowi Sędz. Granicz. Kowień. w majątku Stokliszkach na dniu 25. Balbinie Hopenowej matce, Annie z Hopenów Golejewskiej Prez. Granicz. Troc., Teressie i Justynie Hopenównom córkom sukcesorkom zeszłego Wiktoryna Hopena oczewisto w ręce w majątku Goyżunach na dniu 25. Wincentemu Monkiewiczowi Deput. Parafial. w folwarku Goyżunach w ręce w dniu tymże i Maryannie Janowskiej Skarb. Miń. o czywiście w mieście Trokach przed Sąd Taxatorsko - Exdywizorski w majątku Goyżunach odbywający się popodawałem, i o terminie stawiania tych kopijami zawiadomiłem, dalszych zaś debitorów z powodu niewiadomości o ich pobyciu przez awizacyę w gazetach Kuryera Litt., po ze-

znaniu takowego pozwu, również publicznie i urzędownie zawiadomię. *Sebestyan Wanilewicz Woźny Elekcyjny Pttu Troc. r. 1819 mca mar. 1 dnia przed aktami Grodzkimi Pttu Troc. stawając obecnie woźny wyż wyrażony, takowy pozew urzędownie zeznał, przyjąłem i z zięganiami w aktach znajdującymi się zgodziłem Grodz. Pttu Troc. Regent Wiktor Kucewicz. Zgodno z Oryginałem Joachim Kopec prokurator massy Goyzunskiej.*

1. *Dom Xięcia Jenerała Puzyny, z mieszkaniem gurnym i dolnym, z sklepami i sutereniami z stajniami i wozowniami, na kilka apartamentów dzielący się, w mieście Wilnie przy murach Panion s Michalskich pod Nrem 119 położony, jest do najęcia rocznie od następującego s. Jerzego, cały lub częściami, ktoby życzył o to wejść w umowę, ma się udać do mieszkającego w tymże domie W. Majora Cytowicza.*

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. *Z powodu śmierci Członka z Exdywizyi massy majątku, s. p. Xiędza Bukatego Biskupa Jespieńskiego i kawalera; Leparskiego Wincetega b. Sędz. Grodz. Szawel, gdy Exdywizya dotąd skończoną nie została, i gdy Departament Cywilny Litewsko-Wileń. Ukazem swym dwóch Członków na miejscu jego naznaczył, po wydany przez strony imieniem wszystkich Członków tej Exdywizyi sądzić mogących w dniu 15 miesiąca february roku terażniejszego obwieszczeniu, ostrzegają się niniejszą awizacją wszyscy pretensorowie i debitorowie tej massy, oraz dziedzic JW. Aloizy Bukaty b. Deputat Sądu Główn., aby narychle do miasteczka Szydłowa w Xięztwie Zmudzkiem w Pcie Rosieńskim leżącego z dowodami stawali. Sąd bowiem tę czynność w terminie z obwieszczenia to jest w dniu 14 marca niechybnie zacznie i narychle kontynować będzie wespół z członkiem od duchowieństwa dodać się mającym. Dat roku 1819 miesiąca february 25 dniu. Felicyan Zeffelt Gadon Prezydent Exdywizyi b. Ziemiński Telszewski Pisarz.*

2. *Od Rządu Obwodu Białostockiego ogłasza się: iż w terażniejszym 1819 roku wypuszczać się będą w czteroletnią dzierżawę, konsumpcyjne i trunkowe pobory, w miastach i miasteczkach tutejszego Obwodu; zateż życzący wziąć takowe pobory w dzierżawę, zechcą przybyć dla licytacji do tegoż obwodowego Rządu, w następujących terminach: 1szy dnia 27 marca, 2gi 28 apryla, a 3ci ostateczny dnia 5 miesiąca maja tegoż roku, z dostatecznymi i pewnymi, dla zabezpieczenia Skarbu ewikcyjami, odpowiedniami trzeciej części summy, jaka się przy licytacji okaże. Wiele, z którego miasta przychodzi teraz do Skarbu konsumpcyjnego i trunkowego poboru, przyłącza się tu wiadomość.*

Sekretarz Kardynałowski.

2. *Dom murowany na dwa piątra zajezdny pod tytułem: Hotel Londyński, mający w sobie pokojów dwadzieścia mieszkalnych, z sklepami, oraz stajniami murowanymi, z trzema spiżarniami, z lodownią i lodem, z łazienkami warszawskimi i z dwoma łazienkami męzką i ko-*

bicią. Takoz z ogrodami warzywnymi, i zgruntem do zasiewu zboża na beczek cztery, sytuowany w Wilnie za Trocką bramą pod N. 1162, zwany niegdyś Hilzenowski, a teraz należący do JW. Graffow Platerow Kanclerzyców Litt., wypuszcza się w arendę od terminu 23 apryla terażniejszego roku. Ktoby sobie życzył takowy dom zaarendować, niech się uda do W. Kazimierza Jaskolda, pełnomocnego plenipotenty tychże JW. Graffow Platerow Kancl., mieszkającego w domu JW. Grafa Platera Zyberga, vice Gubernatora Wileńskiego.

2. *Niżej podpisani za prawem wieczysto-przedażnym nastalem w roku 1819 miesiąca february dnia 17 i tegoż czasu przed aktami miasta Wilna przyznany, nabyliśmy wiecznością dom w mieście Wilnie na ulicy sawicz pod Nrem. 50 leżący od W. Krzysztofa Beniamina Wagnera i przez prawną intromissją we władanie onego doprowadzeni zostaliśmy: jeśli więc ktokolwiek z jakiegokolwiek bądź stopnia i względu może mieć pretensye do pomienionego domu, raczy przeto iak narychle zgłosić się do niżej podpisanych, mieszkających w mieście Wilnie na ulicy Zamkowej przeciw wielkiego Placu w domie XX. Karmalitow bosych, pod Nrem. 45 leżącym. Dnia 5 marca 1819 roku. Wróblewscy Med. Dokt.*

2. *W domu JW. Podkomorzego Buczyńskiego na przeciw Bosaczek sytuowanym, są do najęcia Pokoje z memblami, stajniami, wozowniami i wszelkimi wygodami miesięcznie, lub kwartalnie, ktoby życzył sobie nająć, ma się zgłosić do Murgrabiego w tymże domie mieszkającego, a tam i o cenie zainformować się może.*

2. *Niżej podpisany przez rezolucją Sądu Ziem. Pttu. Wileń. w roku teraż. 1819 mca stycznia 18 dnia, mając sobie poruczoną administracją domow w mieście Wilnie: jako to, kamienicy na ulicy Rudnickiej pod Nrem. 1215, posesyi na ulicy Kwaszelney pod Nrem. 1200, części kamienicy narożney faciatą na rynek a bokiem na ulicę Rudnicką obroconey pod Nrem. 272, dworku na ulicy Ostrobramskiej pod Nrem. 1283 i drugiego na zaułku na ulicy także Ostrobramskiej z ogromnym ogrodem pod Nrem. 1292, naostatek posesyi na Łukiszkach nad rzeką Wilią pod Nrem. 382 sytuowanych, ogłasza, iż takowe posesyje wypuszczają się w arendowną dzierżawę, życzący zateż którąkolwiek z tych posesyow zadzierżawić raczy zgłosić się do niżej podpisanego mającego swe mieszkanie za Rudnicką Bramą w kamienicy po Szyrwinskiach pod Nrem. 1215 gdzie i okondycjach poinformowanym zostanie.*

Michał Szyrwinski, administrator.

2. *W domu Müllerów przy ulicy Niemieckiej położonym pod N. 374 jest do najęcia od dnia 23go kwietnia niniejszego roku, sala wielka z należącymi do niej pokojami, stajniami dolnymi, kuchnią i sklepami, ktoby sobie życzył pomienione mieszkanie zaarendować, raczy się zgłosić do gospodarza w tymże domu mieszkającego.*